
 

 

«Об итогах туристского слета учащихся  

Кировского и Московского районов г. Казани,  

посвященного 100 летию ТАССР» 

 

 На основании приказа отдела образования по Кировскому и Московскому   

районам № 251 от 4 сентября 2020 года, в целях патриотического воспитания 

учащихся, формирования здорового и безопасного образа жизни и привлечения к 

занятиям спортивным ориентированием и туризмом, 10 сентября 2020 года МБУ 

ДО «ДДЮТиЭ» провел туристский слет учащихся Кировского и Московского 

районов г. Казани.  

 В туристском слете приняло участие 12 команд (72 учащихся) школ и 

гимназий Кировского  и Московского  районов. 

  На оснований протоколов судей    

 

ПРИКАЗЫВАЮ:          

Наградить победителей и призеров слета грамотами. 

 

Московский район: 

Школа № 130, руководитель команды Пестерев Ю.А.            -  1 место 

Гимназия № 94,  руководитель команды Косолапова А.О.     - 2 место 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ 

РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П Р И К АЗ  

 

«_17___» _____09___  2020 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

                          № __271__ 

 



Гимназия № 20 , руководитель команды  Рязанов В.В.            - 3 место 

Кировский район: 

Школа № 67 , руководитель команды  Карзевич Д. Вл.          - 1 место 

Гимназия № 4, руководитель команды  Каримов Р.Р.             - 2 место 

Школа № 32,  руководитель команды  Хасанов Р.Г.               - 3 место 

Отметить хорошую подготовку  и активное участие команд в туристском слете и 

объявить благодарность: 

- руководителям образовательных учреждений Кировского района: гимназии 

№  4, школы №  67, 32, 57 

- руководителям образовательных учреждений Московского района: 

гимназии №  9, 17, 94,102,  школы №  130, 20, 34, 99 

 

Начальник отдела                                           И.М. Уразова       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мельникова Ю.С., 564-18-21 



ОТЧЕТ 

О проведении районного туристского слета учащихся Кировского и                       

Московского районов г.Казани, посвященного 100 летию ТАССР. 

 

 На основании приказа отдела образования по Кировскому и Московскому   

районам № 251 от 4 сентября 2020 года, в целях патриотического воспитания 

учащихся, формирования здорового и безопасного образа жизни и привлечения к 

занятиям спортивным ориентированием и туризмом, на территории МБУДО 

«ДДЮТиЭ» Московского района (ул. Затонская 12) и прилегающей лесопарковой 

зоне 10 сентября 2020 года состоялся туристский слет общеобразовательных 

организаций Кировского и Московского районов  г. Казани. 

 

Итоговый протокол: 

Кировский район 

№ Школа\ 

гимназия 

Время прохождения 

дистанции 

Штрафное 

время 

Результат Место 

1 67 42:18 17:15 59:33 1 

2 4 50:45 9:30 1:00:15 2 

3 32 59:25 24:30 1:23:55 3 

4 57 1:11:02 18:30 1:29:32 4 

 

    

Московский район 

 

№ Школа\ 

гимназия 

Время прохождения 

дистанции 

Штрафное 

время 

Результат Место 

1 130 42:44 3:00 45:44 1 

2 94 1:04:28 2:15 1:06:43 2 

3 20 59:37 12:30 1:13:07 3 

4 34 1:11:04 5:00 1:16:04 4 

5 102 1:15:19 8:00 1:23:19 5 

6 99 57:03 29:15 126:18 6 

7 17 1:24:39 24:30 1:49:09 7 

8 9 1:44:05 9:45 1:53:50 8 

 



 

В мероприятии участвовало 12 команд (72 учащихся) от школ и гимназий 

Кировского и Московского района. 

Состав команды 6 человек (9-11 класс). Команды стартовали согласно 

жеребьевке с интервалом 15 минут, проходили дистанцию в заданном 

направлении и на каждом из этапов выполняли задание. 

Перечень этапов: 

- движение по кочкам,                                    

- подъем по перилам, 

- поляна заданий (определение расстояния до недоступной точки, вязка 

туристских узлов, краеведческий вопрос),  

- ориентирование по выбору 

 - переправа при помощи горизонтального мятника, 

- переправа по параллельным перилам, 

- переправа при помощи вертикального маятника, 

- спуск по перилам  

 - установка палатки, 

 

Командный результат на дистанции туристско- краеведческого маршрута 

определялся по времени прохождения дистанции с учетом штрафных баллов , 

заработанных участниками на этапах. 

Победители и призеры слета будут награждены грамотами Отдела 

образования Управления образования Исполнительного комитета 

муниципального образования города Казани по Кировскому и Московскому 

районам. 

Цели и задачи, поставленные педагогами в мероприятии, достигнуты. 

Победители и призеры слета награждаются грамотами Отдела образования 

Управления образования Исполнительного комитета муниципального образования 

города Казани по Кировскому и Московскому районам. 

Цели и задачи, поставленные организаторами мероприятия достигнуты. 


